
D.R.S. n.   1085 / 2023 
 

Unione Europea  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale Delle Infrastrutture e Della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE 

SERVIZIO DI SIRACUSA 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo 

Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei   

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito, nell'ambito dell'Assessorato 

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico; 

VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l’art. 49, comma 1, con il quale si 

dispone una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali; 

VISTO il decreto D.P. Reg. n. 448 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'Ing. Duilio Alongi 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico; 

VISTO il D.D.G. del D.R.T. n. 825 del 16/06/2022 con il quale al dirigente Ing. Maurizio Vaccaro viene 

conferito l’incarico a dirigente preposto alla struttura Ufficio Regionale del Genio Civile – 

Servizio di Siracusa con decorrenza 16.06.2022;  

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana. n. 25 dell’1 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTA la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione approva- ti 

rispettivamente con R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e R.D. 25 maggio 1924, n. 827 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante 

“Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni e degli Enti locali”; 

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 

gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 

n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 

11; 

VISTO l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale viene stabilito che “In applicazione di 

quanto previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale 

richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad 

applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, 



della medesima legge regionale n. 3/2015”; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - Legge di stabilità regionale 2023-2025. 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2023-2025. 

VISTA la nota, prot. 34820 del 08/03/2023 del Dirigente dell’Area 4 DRT con la quale viene autorizzata 

la spesa di € 5.000,00 sul capitolo d’uscita 280503 del bilancio della Regione Siciliana – E.F. 

2023,  per il rimborso spese missioni del personale dell’Ufficio del Genio Civile di Siracusa; 

 VISTO il D.D.G.  n. 253 del 22/02/2023 del D.G. DRT con il quale viene delegata ai Dirigenti degli 

Uffici del Genio Civile dell’Isola, limitatamente alle missioni di competenza, la gestione e la 

spesa, tra gli altri, del capitolo 280503 “Spese per missioni del personale in servizio presso il 

dipartimento; 

VISTA la regolarità della documentazione prodotta, a supporto delle richieste di rimborso spese per 

missioni effettuate dal personale in servizio presso questo Ufficio, con la quale si chiede il 

rimborso delle missioni effettuate nel periodo compreso tra l’1 aprile 2023 e il 30 giugno 2023, e 

dalla quale si evince che l’importo da rimborsare è pari ad € 1.235,16; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere ad assumere l’impegno di € 1.235,16 per provvedere al 

pagamento del rimborso succitato con imputazione al capitolo 280503 nell'esercizio finanziario 

in corso;  

RITENUTO, altresì, necessario provvedere alla liquidazione del su indicato rimborso per spese missioni 

effettuate dal personale dell’Ufficio; 

ATTESTATA la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari riportati nell’allegato al presente decreto, a 

quanto risultante dalla documentazione in possesso dell’Ufficio del Genio Civile di Siracusa; 

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

per il pagamento delle spese da rimborsare ai dipendenti assegnati all'Ufficio Genio Civile di 

Siracusa, per missioni effettuate nei mesi di aprile, maggio e giugno 2023, nell’esercizio 

finanziario corrente è assunto l'impegno di € 1.235,16 sul capitolo 280503 del Bilancio della 

Regione Siciliana, con codice gestionale U.1.03.02.02.001. 

Art. 2 Si liquida l'importo di € 1.235,16 sull’impegno di cui all’art. 1 e se ne autorizza il pagamento che 

sarà effettuato a mezzo di emissione di mandati diretti ai dipendenti come da prospetto allegato 

che è parte integrante del presente decreto 

 

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 

07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di 

nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e ai sensi dell'Art. 9 della L.R. 

15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per la 

registrazione. 

 

Siracusa, 14/07/2023 

 

   

 F.to Il Dirigente dell'Ufficio 

 del Genio Civile di Siracusa 

  (Ing. Maurizio Vaccaro) 

   


